
 

 
COMUNE DI TACENO 

(Provincia di Lecco) 
 

 

 

 

23837 Taceno (LC) - Via Roma, 4 –- P.I. 00568130132 – Telefono 0341/880112 – Fax 0341/880375  
E-mail info@comune.taceno.lc.it – Posta Certificata: comune.taceno@pec.regione.lombardia.it 

www.comune.taceno.lc.it 
 

Ordinanza n. 01/2019         Taceno, 26.2.2019 
 

 

 

IL SINDACO  
 
 
Preso atto che nella Piazza del Ponte e nella Via Roma, in prossimità dell’intersezione stradale 
con la Via Bellano sono presenti rispettivamente due aree adibite a parcheggio per la sosta di 
autoveicoli e che, a causa della presenza del capolinea e interscambio del servizio pubblico locale 
autostradale prospiciente, i due parcheggi vengono utilizzati dall’utenza del servizio pubblico di 
linea che lascia lì in sosta i propri veicoli ininterrottamente per diverse ore della giornata; 
 
Considerato che detti parcheggi servono i servizi di interesse pubblico, in particolare, la sede 
Municipale, il dispensario farmaceutico comunale, l’Ufficio Postale ed altre attività commerciali; 
 
Considerato inoltre che detta situazione crea difficoltà nell’usufruire dei servizi di interesse 
pubblico sopra descritti per mancanza di aree per la breve sosta limitata nel tempo in quanto la 
dotazione dei parcheggi è utilizzata in maniera irrazionale; 
 
Visti gli Artt. 6 e 7 del D.L.vo n. 285/92; 
 
Visto il D.P.R. n. 495/92; 
 
Visto il D.P.R. n. 495/92; 
 
Accertate le proprie competenze anche in merito alla proprietà dell’area di sedime del parcheggio 
di Via Roma;   
 

ORDINA 

 
In tutti gli stalli di sosta costituenti il parcheggio presente a destra nella Via Roma in direzione 
Margno, in prossimità dell’intersezione stradale con la Via Bellano, è istituita la sosta 
regolamentata con “disco orario” per la durata di ore tre dal lunedì al venerdì dalle ore 08:00 alle 
ore 17:00. 
 
La presente Ordinanza entrerà in vigore, con effetto dal 1.3.2019, con la pubblicazione all’Albo 
Pretorio di questo Comune e con l’apposizione della relativa segnaletica stradale. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti o al Tribunale Amministrativo Regionale o, entro 120 giorni, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato. 
 
Dalla sede Municipale, 26.2.2019 

 IL SINDACO 
       F.to Fondra Marisa 

     
 

 


